DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A IMPORTÂNCIA DA TEXTURA
DO SOLO PARA A PRODUÇÃO DE PIGMENTOS PARA PINTURA SOBRE PAPEL E
SUPERFÍCIES CERÂMICAS de autoria de GISELE BARBOSA DOS SANTOS, DORA
BUENO SENECHAL DE GOFFREDO, KÉSIA TORRES DA SILVA, CHARLLEY FREITAS
CAMPOS, MATHEUS RODRIGUES COUTINHO, SANDRA MINAE SATO, foi publicado nos
Anais do XX SBGFA - Simpósio Brasileiro de Geografia Física Aplicada & IV ELAAGFA -
Encontro Luso-Afro-Americano de Geografia Física e Ambiente referente ao ISSN 2236-
5311.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php

https://editorarealize.com.br/index.php